
 

 
 
 

Al Direttore S.G.A.  

All’Albo  

 Al Sito web 

Al Consiglio d’Istituto 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 10 comma 5, D.I. 129/2018. 

PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 

Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-21134  

              CUP: H84D23000440006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle   

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997,n.59; 

VISTO il D.L. n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 

altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il D.L. 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per  la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 

24, relativo alla progettazione di               scuole innovative; 

VISTO il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, 

recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con                  

nota LT161/21 del 14  Luglio 2021; 

VISTO il D.M. del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale    





 

 
 
 

 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, relativo al riparto delle 

risorse, con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 125.736,64 

per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n.107624 del 21/12/2022, con la 

quale sono state diramate le istruzioni operative relative all’investimento 3.2: Scuola 

4.0; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto “ MY FUTURE IS 

NOW...SCHOOL 4.0” nell’ambito del PNRR; 

VISTO il progetto “MY FUTURE IS NOW...SCHOOL 4.0” inoltrato in data 27/02/2023              

attraverso la piattaforma FUTURA; PRESO ATTO che in data  17/03/2023 è stato 

rilasciato l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR (prot.n. 44067); 

PRESO ATTO che con delibera n. 78  del Consiglio d’Istituto  del  13/02/2023 è stato approvato il 

Programma annuale E. F. 2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione del finanziamento assegnato nel Programma 

annuale dell’istituzione Scolastica per l’E.F. 2023 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto: 

 
Codice di Progetto Descrizione Importo autorizzato 

 

M4C1I3.2-2022-961-P-21134 

 

“MY FUTURE IS NOW...SCHOOL 4.0” 

Avviso M4C1I3.2-2022-961 Piano Scuola 

4.0- Azione 1 -  “ Next generation 

classrooms” 

  

€. 125.736,64  

 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - 

PNRR” (liv. 3) del Programma annuale. 

 

 



 

 
 
 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano 

“Scuola 4.0” – Azione 1 – Next generation   classrooms – D.M. n. 218/2022 –  

Codice identificativo del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-21134 CUP:, H84D23000440006 

 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa  finanziaria 

(Mod. B). 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

assunzione nel Programma Annuale ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da 

sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

 

  

         Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO 
     Firma  digitale ai sensi del D. Lgs.        

                                                                                                                           n.82/2005 e norme correlate 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-05-15T16:44:42+0200
	MARIA CARMELA STIGLIANO




